
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Από το 1ο πρακτικό της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης, της 

13ης Ιανουαρίου  2015 

   
Αριθ. απόφασης   7 
                                                             Περίληψη 

Προτάσεις ανάληψης υποχρεώσεων 

οικονομικού έτους 2015. 

 Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 13 Ιανουαρίου  2015 ημέρα 

Τρίτη  και ώρα 12:30 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του 
Δήμου Ξάνθης, ύστερα από τηνα αριθμ. πρωτ. 741/09-01-15 έγγραφη πρόσκληση του 

Προέδρου της, κ.Χαράλαμπου Δημαρχόπουλου (Δήμαρχος Ξάνθης), η οποία επιδόθηκε 
κανονικά στο καθένα από τα μέλη της Επιτροπής σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν. 
3852/10 παρ. 6, προκειμένου να συζητηθούν τα ακόλουθα θέματα της ημερήσιας 

διάταξης και να ληφθούν σχετικές αποφάσεις. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν 

παρόντα επτά (7) μέλη δηλαδή: 
 

                Παρόντες                                         Απόντες 
1. Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος (Πρόεδρος)        1. Σιαμπάν Μπαντάκ 

2. Ιορδάνης Χατζηευφραιμίδης     2. Τοπ Ισμέτ 

3. Κων/νος Τριανταφυλλίδης 

4. Ερκάν Κίρατζη                                           
5. Αλεξία Γκιρτζίκη    
6. Ξυνίδης Αθανάσιος 

7. Αγκόρτζας Απόστολος      

 
  Γίνεται μνεία ότι ο Δημοτικός Σύμβουλος Αθανάσιος Ξυνίδης προσήλθε κατά τη 
συζήτηση του 5ου θέματος της ημερήσιας διάταξης και ο Δημοτικός Σύμβουλος 

Αγκόρτζας Απόστολος προσήλθε κατά τη συζήτηση του 7ου θέματος της ημερήσιας 
διάταξης.        

   
Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής και 

αφού εισηγήθηκε το 5ο θέμα της ημερήσιας διάταξης , έθεσε υπόψη των μελών της την 

υπ΄αριθ.698/09-01-2015 εισήγηση του Τμήματος Λογιστηρίου και Προμηθειών η οποία 
αφορά προτάσεις δεσμεύσεων που αφορούν υποχρεωτικές δαπάνες που θα 

χρησιμοποιηθούν μέσα στο έτος 2015. 
Στη συνέχεια ο Πρόεδρος έδωσε το λόγο στο δ.σ. Ξυνίδη Αθανάσιο ο οποίος 

μεταξύ των άλλων που είπε δήλωσε ότι θα καταψηφίσει το σκέλος με αριθμό πρότασης 

ανάληψης δαπάνης 40 διότι θεωρεί ότι η ΔΕΥΑΞ μπορεί να ασκήσει εκείνη την πολιτική 
που θα εξασφαλίσει την αποπληρωμή των υποχρεώσεων της από αυτή την ίδια και όχι 

από το Δήμο. Με αυτή τη λογική τότε που εγγυήθηκε ο Δήμος για τα δάνεια της ΔΕΥΑΞ 
εμείς σαν παράταξη είχαμε καταψηφίσει την πρόταση αυτή. 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος έκανε γνωστό  στο σώμα ότι όπως ενημερώθηκε από 

τις υπηρεσίες, η ΔΕΥΑΞ ήδη κάλυψε τις υποχρεώσεις της για το έτος 2014 και υπάρχει 
η πρόθεση από πλευράς της να καλύψει και εντός του έτους 2015 τις υπόλοιπες 

υποχρεώσεις της και πιθανόν να μην χρειαστεί να γίνει η δαπάνη με το ποσό που 
δεσμεύτηκε  στην πρόταση με αριθμό 40 .    
  

Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

 
 Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

ΑΔΑ: ΩΑΥΔΩΚ8-Σ3Ε



Ύστερα από διαλογική συζήτηση και έχοντας υπόψη : 

 Τις διατάξεις του Ν.3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» 
(ΦΕΚ 114/Α΄). 

 Τις διατάξεις του άρθρου 21 του Ν.2362/95 «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου 
των δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις» όπως ισχύει. 

 Το ΠΔ 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» ΦΕΚ 194/Α 
 Την υπ΄ αριθ. 698/09-01-2015 εισήγηση του Τμήματος Λογιστηρίου και 

Προμηθειών 

 
     ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ  

  

Εγκρίνει σε βάρος των πιστώσεων του προϋπολογισμού εξόδων 2015 τις παρακάτω 
προτάσεις ανάληψης δέσμευσης : 

Αριθμός 
πρότασης 
ανάληψη

ς 
δαπάνης 

       Κ.Α.Ε. Αιτιολογία δαπάνης Ποσό 
δέσμευσης της 
πρότασης  

          σε   € 

Υπόλοιπο  

ποσού  

σε € 

21 02.00.6151 
 

 

Εισπρακτορικά δικαιώματα ΔΕΗ έτους 
2015, (Δικαιώματα τρίτων (ΔΕΗ 

κ.λ.π.) 
από την είσπραξη τελών και φόρων) 

       
220.000,00 

0,00 
 

 
 

22 02.20.6211 Αντίτιμο ηλεκτρικού ρεύματος για 
φωτισμό οδών, πλατειών και 
κοινοχρήστων χώρων και 

παραγωγικής διαδικασίας 

750.000,00 0,00 

23 02.25.6211 Αντίτιμο ηλεκτρικού ρεύματος για 

φωτισμό οδών, πλατειών και 
κοινοχρήστων χώρων και 

παραγωγικής διαδικασίας (αφορά τα 
αντλιοστάσια του Δ.Ξάνθης) 

250.000,00 0,00 

24 02.15.6741.

01 

Ενίσχυση ατόμων με ανάγκες βαριάς 

αναπηρίας 

2.989.900,57 0,00 

 

25 02.15.6741.

02 

Επίδομα αιματολογικών νοσημάτων, 

αιμολυτική αναιμία, αιμορροφιλία , 
Αids 

   264.080,83 0,00 

 
 

26 02.15.6741.
03 

Επίδομα εγκεφαλικής παράλυσης -
Σπαστικά 

    24.882,88 0,00 
 

 

27 02.15.6741.

04 

Επίδομα βαριάς νοητικής 

καθυστέρησης 

    

1.050.444,13 

0,00 

 
 

28 02.15.6741.
05 

Επίδομα κίνησης σε παραπληγικούς, 
τετραπληγικούς, ακρωτηριασμένους 

127.030,23 0,00 
 
 

29 02.15.6741.
06 

Επίδομα στεγαστικής συνδρομής 285.619,10 0,00 
 

 

30 02.15.6741.

07 

Επίδομα ανασφάλιστων 

παραπληγικών, τετραπληγικών 

201.557,01 0,00 

 
 

31 02.15.6741. Επίδομα παραπληγικών, 139.142,07 0,00 

ΑΔΑ: ΩΑΥΔΩΚ8-Σ3Ε



08 τετραπληγικών, παραπληγικών 
Δημοσίου 

 
 

32 02.15.6741.
09 

Επίδομα τυφλότητας    1.343.523,28 0,00 
 
 

33 02.15.6741.
10 

Επίδομα σε κωφάλαλα άτομα 288.966,39 0,00 
 

 

34 02.15.6741.

12 

Επίδομα απροστάτευτων παιδιών       326.310.21 0,00 

 
 

35 02.15.6741.
13 

Επίδομα ομογενών προσφύγων  67.148,84 0,00 

 

36 02.15.6741.
15 

Καταβολή επιδομάτων κοινωνικής 
πρόνοιας Ν.Ξάνθης- Οικον.ενισχύσεις 

 42.554,60         0,00 

 

37 02.00.6515 Αμοιβές και προμήθειες Τραπεζών 20.000,00 0,00 

38 02.00.6511 Τόκοι δανείων εσωτερικού έτους 

2015-Λειτουργικές δαπάνες 

40.400,00 0,00 

38 02.00.6521 Τόκοι δανείων εσωτερικού έτους 

2015- Επενδυτικές δαπάνες 

     281.500,00 0,00 

39 02.00.6056.

01 

Παρακράτηση υπέρ ΤΕΑΔΥ 

(υποχρεωτική εισφορά) από την 
τακτική επιχορήγηση έτους 2015 

     355.989,10 0,00 

39 02.00.6056.
02 

Παρακράτηση υπέρ ΤΠΔΥ 
(υποχρεωτική εισφορά) από την 
τακτική επιχορήγηση έτους 2015 

     118.663,03 0,00 

40 02.00.6818 Καταπτώσεις εγγυήσεων υπέρ 
Δημοτικών επιχειρήσεων- 

Παρακράτηση από τακτική δανείου 
έτους 2015 της Δημοτικής 

επιχείρησης Ύδρευσης και 
Αποχέτευσης Ξάνθης ( Ταμείο 
Παρακαταθηκών και Δανείων)   

     176.370,00 0,00 

41 02.00.6516.
02 

Χρεωλύσια δανείων Αγροτικής 
Τράπεζας 

   24.300,00 0,00 

42 02.80.8115 
 

Πληρωμή υποχρεώσεων 
παρελθόντων ετών- Διάφορα έξοδα 

450.000,00 0,00 

43 02.80.8251 Σύσταση παγίας προκαταβολής      6.000,00 0,00 

44 02.00.6123 Έξοδα κίνησης Προέδρων τοπικών 
συμβουλίων 

  45.000,00 0,00 

45 02.00.6711 Απόδοση σε σχολικές επιτροπές  873.199,35 0,00 

46 02.00.6715.

06 

Επιχορήγηση κέντρου Κοινωνικής 

προστασίας και αλληλεγγύης 

   1.200.000,00 0,00 

47 02.00.6715.

07 

Επιχορήγηση κέντρου Πολιτισμού 

Δήμου Ξάνθης 

1.000.000,00 0,00 

ΑΔΑ: ΩΑΥΔΩΚ8-Σ3Ε



48 02.00.6715.
04 

Επιχορήγηση στη Δημοτική 
επιχείρηση Πληροφόρησης -Θεάματος 
και επικοινωνίας Δήμου Ξάνθης 

  160.000,00 0,00 

49 02.20.6721 Υποχρεωτική εισφορά υπέρ 
Συνδέσμου Διαχείρισης 

απορριμμάτων Ν.Ξάνθης 

1.122.668,93 0,00 

50 02.00.6116 Αμοιβές δικαστικών επιμελητών για 

επιδόσεις εγγράφων 

       4.000,00 0,00 

 
 

51 02.00.6117 Αμοιβές λοιπών εκτελούντων ειδικές 
υπηρεσίες με την ιδιότητα του 

ελεύθερου επαγγελματία 

  19.000,00 1.000,00 
 

 

52 02.00.6492 Δικαστικά έξοδα και έξοδα εκτέλεσης 

δικαστικών αποφάσεων ή 
συμβιβαστικών πράξεων 

  29.500,00 500,00 

 
 

53 02.00.6494 Έξοδα συμβολαιογράφων και 
δικαστικών επιμελητών 

     6.500,00 500,00 
 
 

54 02.00.6451 Συνδρομές σε εφημερίδες και 
περιοδικά και ηλεκτρονικά μέσα 

    7.000,00 0,00 
 

 

55 02.00.6452 Συνδρομές ΙΝΤΕΡΝΕΤ           

1.000,00 

0,00 

 
 

56 02.00.6453 Λοιπές συνδρομές     1.500,00 0,00 
 

 

57 02.10.6461 Δημοσίευση οικονομικών 

καταστάσεων 

    1.500,00 0,00 

 
 

58 02.10.6462 Δημοσίευση  προκηρύξεων     2.000,00 0,00 

 
 

59 02.00.6463 Δημοσιεύσεις ανακοινώσεων     3.000,00 0,00 
 

 

60 02.10.6463 Δημοσιεύσεις ανακοινώσεων      6.000,00 0,00 

 
 

61 02.30.6463 Δημοσιεύσεις ανακοινώσεων         500,00 0,00 
 

 

62 02.10.6321 Τέλη κυκλοφορίας επιβατικών 

αυτοκινήτων 

        2.000,00 0,00 

 
 

63 02.20.6322 Τέλη κυκλοφορίας φορτηγών 
αυτοκινήτων 

        1.000,00 0,00 
 
 

64 02.20.6323 Λοιπά τέλη κυκλοφορίας          1.000,00 0,00 
 

 

65 02.30.6323 Λοιπά τέλη κυκλοφορίας          5.000,00 0,00 

ΑΔΑ: ΩΑΥΔΩΚ8-Σ3Ε



 
 

66 02.35.6323 Λοιπά τέλη κυκλοφορίας       1.500,00 0,00 
 
 

67 02.00.6331 Λοιποί φόροι και τέλη    79.000,00 1.000,00 
 

 

68 02.10.6251 Ασφάλιστρα ακινήτων του Δ.Ξάνθης   34.000,00 0,00 

 
 

69 02.15.6251 Ασφάλιστρα ακινήτων του Δ.Ξάνθης    2.000,00 0,00 
 

 

70 02.10.6253 Ασφάλιστρα μεταφορικών μέσων     3.000,00 0,00 

 
 

71 02.20.6253 Ασφάλιστρα μεταφορικών μέσων    7.000,00 0,00 
 
 

72 02.30.6253 Ασφάλιστρα μεταφορικών μέσων  5.000,00 0,00 
 

 

73 02.10.6279 Αντίτιμο ηλεκτρικού ρεύματος για τα 

ακίνητα του Δήμου Ξάνθης 

    150.000,00 0,00 

 
 

74 02.00.6073 Δαπάνες επιμόρφωσης προσωπικού 
και συμμετοχής σε συνέδρια και 

σεμινάρια 

        1.000,00 0,00 
 

 
  

 Μειοψήφησε ο δ.σ. Ξυνίδης Αθανάσιος στο σκέλος με αριθμό πρότασης 
ανάληψης δαπάνης 40 για τους λόγους που αναφέρονται στο ιστορικό της παρούσας 

απόφασης. 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 7/2015. 

Ύστερα συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 

 
Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 
       Ο Πρόεδρος   Τα μέλη 
Χαράλαμπος Αθ. Δημαρχόπουλος    (Ακολουθούν υπογραφές των  

(υπογραφή)          των παρόντων μελών) 

 

 

Ακριβές απόσπασμα  
                                          Ξάνθη,16 Ιανουαρίου  2015 

                                                Με εντολή Δημάρχου 
                             Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

       Στυλιανή Μόσχου 
 

 
 

 
 
 

ΑΔΑ: ΩΑΥΔΩΚ8-Σ3Ε


		2015-01-19T13:15:29+0200
	Athens




